

Martin Heidegger Gesamtausgabe, Band 26
Metaphysische Anfangsgründe der Logik im Ausgang von Leibniz
(Marburger Vorlesung Sommersemester 1928)
Herausgegeben von Klaus Held
1. Auflage 1978

In der zweiten, durchgesehenen Auflage 1990 wurde folgendes berichtigt:

Seite 12, Zeile 6: „τῶ“ statt „τῶ“
Seite 15, Zeile 14 v. u.: „σοφιστική“ statt „σοφιστικη“
Seite 36, Fußnote 3: „Russell“ statt „Russel“
Seite 37, Fußnote 4: „Jäsche“ statt „Jaesche“
Seite 40, Zeile 12: „Metaphysique“ statt „Métaphysique“
Seite 41, Zeile 11 v. u.: „Metaphysique“ statt „Métaphysique“
Seite 79, Zeile 2: „Notionis“ statt „Notiones“
Seite 86, Zeile 3: „Metaphysique“ statt „Métaphysique“
Seite 87, Zeile 10: „Metaphysique“ statt „Métaphysique“
Seite 87, Zeile 14: „Systeme“ statt „Système“
Seite 93, Zeile 11: „Systeme“ statt „Système“
Seite 95, Zeile 8 v. u.: „metaphysiques“ statt „métaphysiques“
Seite 101, Zeile 9: „quod“ statt „qoud“
Seite 104, Zeile 11 v. u.: „Systeme“ statt „Système“
Seite 107, Zeile 8 v. u.: Nach „uns“ ist ein „daher“ einzufügen
Seite 110, Zeile 5 f.: Der Satz lautet richtig: „Und erst aus der Transzendenz entspringt die verstehende Artikulation des Seins.“
Seite 116, Zeile 10 v. u.: „originale“ statt „original“
Seite 118, Zeile 11: „tousjours“ statt „tjours“
Seite 123, Zeile 21: „Grundartikulation“ statt „Grundartikulationen“
Seite 136, Zeile 3 v. u.: nach „ἔστι“ ist ein „τὸ“ einzufügen
Seite 137, Zeile 10 v. u.: „οῦ“ statt „οὐ“
Seite 144, Zeile 20: „ἔτι“ statt „ἔτι“
Seite 170, Zeilen 17 und 19: Korrektur der Trennungen
Seite 194, Zeilen 15: Korrektur der Trennung
Seite 203, Zeilen 12: Korrektur der Trennung
Seite 206, Zeile 6 v. u.: Korrektur der Trennung
Seite 207, Zeile 15: „Eminente“ statt „Emiente“
Seite 208, Zeilen 8 und 12: Korrektur der Trennungen
Seite 211, Zeilen 4 und 9: Korrektur der Trennungen
Seite 213, Zeile 1: „des“ statt „das“
Seite 233, Zeile 3 v. u.: Korrektur der Trennung
Seite 234, Zeile 2: Korrektur der Trennung
Seite 236, Zeile 8: Korrektur der Trennung
Seite 237, Zeile 13: Korrektur der Trennung
Seite 237, Zeile 7 v. u.: nach dem dritten „das“ ist ein Komma einzufügen

Seite 242, Zeile 3: Korrektur der Trennung
Seite 245, Zeile 5: Korrektur der Trennung
Seite 250, Zeile 5: Korrektur der Trennung
Seite 270, Zeile 20, Korrektur der Trennung
Seite 276, Zeile 7: Korrektur der Trennung

In der dritten, durchgesehenen Auflage 1990 wurde folgendes berichtigt:

Seite 184, Zeile 18: nach „gesagt“ ist ein Komma einzufügen
Seite 187, Zeile 5 v. u.: nach „es“ ist ein Komma einzufügen
Seite 251, Zeile 5: Die Zeile ist mit einem Bindestrich zu beginnen

Als weitere Corrigenda haben wir vorgemerkt:

Seite IV, Zeile 10 v. u.: nach „2.“ ist „durchgesehene“ zu ergänzen
Seite 14, Zeile 19: Spiritus lenis auf „ανθρώπινα“ ergänzen?
Seite 29, Zeile 13: „οὐκ ἔστιν“ oder „οὐκ ἔστι“?
Seite 102, Zeile 16: „zwischen inne zwischen“ am Manuskript zu klären
Seite 154, Zeile 4 v. u.: „ὁμοίωσις“ statt „ὁμοίωσις“

Stand: 21. September 2017